平成26年度

第５回 公立大学法人山形県立保健医療大学教育研究審議会 議事録

日 時 平成26年９月10日（水）16時13分から16時37分まで

場 所 202会議室

出席者 青柳学長、瀬野理事、豊嶋理事、伊橋理事、前田研究科長、菅原看護学科長、

真壁理学療法学科長、藤井作業療法学科長、小林委員、朝比奈委員

欠席者 荒井委員

事務局 渡辺事務局次長、岩澤総務企画専門員

１ 開会

２ 議事録署名人の指名

・審議会議長である青柳学長が、議事録署名人として藤井委員、瀬野委員を指名した。

３ 審議事項

（１）教員の人事について

   ・別途資料が配布され、事務局から平成27年度及び平成28年度の教員の任用の概要につい

て説明された。

・豊嶋理事から看護学科の公募による採用候補者（平成28年度から）（講師：成人慢性期

看護学領域）について、略歴及び教育研究業績等の説明が行われ、特段の質疑はなく、

原案のとおり議決された。

・なお、配布資料については、審議終了後に全て回収した。

（２）非常勤講師の配置について

   ・事務局から資料１により、英語表現法Ⅱに係る非常勤講師の委嘱について説明があり、

特段の質疑はなく、原案のとおり議決された。

４ 報告事項

（１）看護学科の入学定員の変更承認について

  ・事務局から資料２により、変更承認申請していた看護学科入学定員の 10名増について、

文部科学大臣より８月 29日付で承認があったことが報告された。

（２）平成 27年度入学者選抜試験の実施状況について

・事務局から資料３により、これまで実施された２試験の実施状況及び今後の試験日程につ

いて報告された。

（３）課題解決型高度医療人材養成プログラム（山形発・地元ナース養成プログラム）の選定に

ついて

  ・菅原委員から選定結果が報告された。

（４）2014オープンキャンパスの開催状況について

・事務局から資料５により、７月 19日（土）に開催されたオープンキャンパスの参加状況

等が報告された。

（５）山形県公立大学法人評価委員会からの業務実績評価書について

・事務局から、７月 22日に開催された山形県公立大学法人評価委員会で審議された平成 25

年度の本学の業務実績評価について、委員から何点か指摘があったものの、結果として本

学の自己評価と同じ評価を受けたことが資料６により報告された。

（６）平成 25年度決算に係る財務諸表・剰余金処分の承認について

・事務局から資料７により、平成 25年度分の財務諸表及び剰余金の処分について県から承

認を受けたことが報告された。

（７）看護師体験セミナーの実施状況について

  ・事務局から、県の委託を受けて８月 11日（月）に実施した「高校１年生を対象とした看

護師体験セミナー」について、県が取りまとめた参加者からのアンケート結果が資料８に

より報告された。

５ その他

（１）事務局から次回審議会は 10月 15日に開催することが報告された。

６ 閉会

 ※ 配布資料

・資料１ 非常勤講師の委嘱について（案）

・資料２ 保健師学校等の変更承認申請について

・資料３ 平成 27年度公立大学法人山形県立保健医療大学選抜試験実施状況

・資料４ 課題解決型高度医療人材養成プログラム申請書（看護師・薬剤師・その他メディ

カルスタッフ養成プログラム）

・資料５ 2014オープンキャンパス参加状況及びアンケート集計結果

・資料６  公立大学法人山形県立保健医療大学平成 25年度業務実績評価書

・資料７ 平成25年度公立大学法人山形県立保健医療大学財務諸表の承認について

平成25年度公立大学法人山形県立保健医療大学剰余金の処分に係る承認について

・資料８ 『高校１年生を対象とした看護師体験セミナー』アンケート結果

・別途配布資料  平成 27年度及び平成 28年度の教員の任用について

任用候補者の略歴及び教育研究業績

以上